

# GŁOS KUTNOWSKI

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 112 — ROK VII.

ŚRODA 25 KWIETNIA 1951 ROKU

GENA 10 GR.

## Masy pracujące Niemieckiej Republiki Demokratycznej serdecznie witają Prezydenta Bolesława Bierutę Przyjęcie u Prezydenta Wilhelma Piecka

BERLIN (PAP) — Jak już donaliśmy, w niedzielę, 22 kwietnia wieczorem Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck wydał przyjęcie na cześć Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bolesława Bierutę. Podczas przyjęcia Prezydent Pieck i Prezydent Bierutę wygłosili przemówienia, przerywane wielokrotnie burzliwymi oklaskami. Oba mówcy zgotowano entuzjastyczną owację.

Przyjęcie odbyło się w sali bankietowej gmachu Rady Ministrów NRD. Ze strony polskiej wzięli udział w przyjęciu Prezydent Bolesław Bierut i towarzyszące mu osoby, szef polskiej misji dyplomatycznej w Berlinie ambasador Izydorek oraz delegacja dziennikarzy.

Obecny był korpus dyplomatyczny w pełnym składzie ze swym dziekanem

ambasador ZSRR Puzskim na czele. Z ramienia Radzieckiej Komisji Kontrolnej przybył generał armii Czujkow ze swymi czołowymi współpracownikami.

Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej reprezentowany był przez premiera Grotewohla, wicepremierów, wszystkich ministrów i podsekretarzy stanu. Obecni byli również czołowi przedstawiciele partii politycznych i organizacji demokratycznych, a wśród nich — prezydium Niemieckiego Towarzystwa Krzewienia Pokojowych i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Polska.

Ponadto wzięli udział w bankiecie najważniejsi przedstawiciele kół kulturalnych, naukowych i artystycznych NRD, jak również liczni przedstawiciele pracy i aktywiści.

mu osoby oprowadzał po licznych halach fabrycznych wicepremier NRD Walter Ulbricht, a wyjaśnienie udzielał dyrektor zakładów Zeuge.

Robotnicy witali Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z ogromnym entuzjazmem. Młodzi robotnicy w białych koszulach FDJ oraz pionierzy utworzyli szpalery i z radością pozdrawiali dostojnego gościa. Śpiewając na jego cześć pieśni i wznosząc okrzyki, wyrażające wolę dalszego pogłębienia przyjaźni niemiecko - polskiej.

Po zapoznaniu się z historią zakładów „Miles” Prezydent odwiedził poszczególne oddziały fabryczne, witały wszędzie z największą serdecznością przez robotników i inżynierów. Prezydent odbył rozmowy z wieloma robotnikami, którzy skorzystali z okazji, aby wyrazić radość, że przypadli im w udziale zaszczyt pokazania owoców swej pracy najwyższemu przedstawicielowi zaprzyjaźnionego narodu polskiego. Następnie powitali Prezydenta RP przedstawiciele przodowników pracy zakładów „Miles”. Bohater pracy NRD Zabel oświadczył, że przodownicy i racjonalizatorzy produkcji w Niemieckiej Republice Demokra-

tycznej pracują z zapałem nad wykonaniem i przekroczeniem planów, ponieważ świadomi są tego, że praca ich przyczynia się do wzmocnienia obozu pokoju, któremu przewodzą Związek Radziecki. Jesteśmy szczęśliwi — powiedział Zabel — że gościmy u siebie Prezydenta Polski Ludowo - Demokratycznej. Pragniemy zacieśnić współpracę z polskimi nowatorami produkcji, aby dzięki wymianie doświadczeń jeszcze wydajniej pracować.

Prezydent Bierut w rozmowie z robotnikami zakładów „Miles” przedstawił znaczenie ruchu przodowników pracy, po czym oświadczył: „Nie tylko fabryka wasza została odnowiona, lecz zapanował w niej również nowy duch. Oto bowiem robotnik pracuje dla siebie, a nie dla wyzyskiwaczy”.

Prezydent Bierut przypomniał następnie, że klasa robotnicza polska i niemiecka miała wspólnych przodków — takich jak Róża Luksemburg i Julian Marchlewski. Nasza przyjaźń — powiedział Prezydent RP — jest częścią przyjaźni łączącej 800 milionów ludzi w obozie pokoju, na którego czele kroczą wielki Związek Radziecki.

### Depesze i życzenia

BERLIN (PAP) — Do misji dyplomatycznej R. P. w Berlinie oraz do kancelarii Prezydenta NRD nieprzerwanie napływają liczne depesze pod adresem Prezydenta Bierutę od ludności niemieckiej, dającej wyraz przyjaznym i radosnym uczuciom, jakie w szerokich masach społeczeństwa NRD wywołala wizyta głowy państwa polskiego.

„Przeszło 200 tys. robotników Dreżna podzawia Pana, Panie Prezydencie, i przyręka wytyczyć wszystkie siły dla utrwalenia na zawsze granicy pokoju na Odrze i Nysie” — głosi m. in. depesza przyjęta jednoznacznie na wielkim zgromadzeniu publicznym, zorganizowanym w Dreżnie.

Partijna konferencja KPD okręgu Oberhausen — Rheinland (Niemcy Zachodnie) w depeszy do Prezydenta Bierutę pisze m. in.: „Pańska obecność w Berlinie przyczyni się do dalszego wzmocnienia przyjaźni niemiecko - polskiej i pomoże nam w naszej walce przeciwko remilitaryzacji Niemiec”.

Ambasador ZSRR w Warszawie Arkadij A. Sobolew w towarzystwie członków ambasady rady Dymitr Zaikina i przedstawiciela WOKS, Jerzego Safrowa, w dniu 20 kwietnia br. odwiedził Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Polityka zbrojeń wywołuje kryzys gabinetu labourystowskiego  
Ministrowie pracy i handlu ustąpili z rządu

LONDYN (PAP) — Po ustąpieniu ministra pracy Aneurina Bevana podał się również do dymisji brytyjski minister handlu Harold Wilson.

Bevan uzasadnił swą dymisję krytycznym stosunkiem do polityki zbrojowej rządu labourystowskiego, oświadczając, że realizacja programu zbrojeń naraz na szwank gospodarkę brytyjską i gospodarkę całego świata. Stwierdził on również, że obecny budżet brytyjski jest zapowiedzią likwidacji dotychczasowych poczynań w dziedzinie opieki społecznej. Bevan oskarżył rząd, że posiada zbyt mało na pasku dyplomacji amerykańskiej.

Dymisja Wilsona, o której ukazał się w poniedziałek wieczorem komunikat oficjalny, zaostriżyła poważnie kryzys w łonie rządu labourystowskiego. W kołach politycznych przewiduje się, że kryzys ten pociągnie za sobą przyspieszenie nowych wyborów. Ustąpienie obu ministrów komentowane jest jako objaw coraz większego niezadowolenia wśród członków Labour Party z polityki przygotowanych wojennych prowadzonej przez rząd Attlee, która to polityka powoduje coraz to silniejszy spadek stopy życiowej szerokich mas.

Za kilka dni rozpoczniemy druk powieści p. l. »STRAJK«  
pióra LEONA GOMOLICKIEGO

Powieść ta jest jedną z części większej pracy, osnutej na tle bohaterskich walk łódzkiej klasy robotniczej z wyzyskiem kapitalistycznym — a w szczególności z Zakładów L. K. POZNAŃSKIEGO — obecnie ZPB IM. JULIANA MARCHLEWSKIEGO.

Przed 1 MAJĄ  
Zobowiązania będą wykonane z nadwyżką  
Likwidacja nieużytków

Przy budowie  
Placu Zwycięstwa

### OSIĄGNIĘCIA STALINOWSKIEJ PIĘCIOLETKI

W wyniku czwartej pięciolatk  
w porównaniu z rokiem 1940 wzrosły:  
produkcja przemysłu:  
budowy maszyn o . . . . . 230 proc.  
chemicznego o . . . . . 180 „  
sieć instytucji naukowo-badawczych o . . 150 „

Na pierwszomajowej Warcie Pokoju



Stanisław Perdas z Zakładów im. Strzelecka od kilku dni pełni Warty Pokoju. Jednocześnie podniósł on swą produkcję o 5 procent, osiągając obecnie ponad 230 procent normy

Na zdjęciu: Stanisław Perdas udziela wskazówek uczennicy, Reginie Lachouskiej.

„Każdy tkacz może i powinien wykonać swą bazę”

## Wyniki konkursu na najlepszy opis pracy tkacza

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie sądu konkursowego, wybranego na naradzie tkaczy i majstrów przemysłu bawelnianego dnia 29 marca br. Na posiedzeniu, w którym udział wzięli przedstawiciele ZPB, Zarządu Głównego Związku Zawodowego Włóknarzy, redakcji „Głos Robotniczy” oraz przodownicy pracy, rozpatrzone prace nadesłane w związku z konkursem na najlepszą wypowiedź na temat: „KAŻDY TKACZ MOŻE I POWINIEN WYKONAĆ SWĄ BAZĘ”.

br.), — nagroda redakcji „Głos Robotniczy”.

TADEUSZOWI PSYKOWI, tkaczowi z ZPB im. Gen. Wajlera, za pracę „Sprawność ruchów i planowe rozłożenie pracy decydują o wykonaniu bazy”. („Głos Robotniczy” z dnia 19. IV. br.) — nagroda Zarządu Głównego Związku Zawodowego Włóknarzy.

STANISŁAWOWI POLAWSKIEMU, asystentowi produkcji ZPB im. Marchlewskiego — za pracę pt. „Dobry wyrzut czołotka”. („Głos Robotniczy” z dnia 17. IV. br.) — nagroda Centralnego Zarządu Przemysłu Bawelnianego.

Nagrody zostaną wręczone zwycięzcom w konkursie na akademików 1-Majowych w zakładach pracy, w których są zatrudnieni.

## Załoga ZPB im. 1 Maja zaciągnęła Warty Pokoju

Załoga ZPB im. 1 Maja już od kilku dni pełni Warty Pokoju zaciągnięte dla uczczenia zbliżającego się dnia klasy pracującej — 1 Maja.

Wszystkich salach odczuwa się radosny i podniosły nastrój. Na maszynach, na warsztatach powiewają dumnie czerwone i biało-czerwone chorągiewki, symbole Wart Pokoju.

Zielonej koszuli ZMP-owskiej obok czerwonej kokardki ma przypiętą odznakę przodownika pracy.

Wiele innych przadek, wypełniło swe zobowiązania przed terminem i z nadwyżką. Np. przadka Aniela Plichta zobowiązała się podnieść produkcję o 1 proc., a podwyższyła produkcję aż o 9 proc. osiągając 126 proc. wykonania bazy. Przędzarka Maria Hajduk zobowiązała się zwiększyć produkcję o 1 proc., a

podwyższyła produkcję o równie 10 proc. Podobne wyniki osiągnęły przadki: Nowak, Lesiak, Popowicz i wiele, wiele innych.

Załoga ZPB im. 1 Maja walczy zwycięsko o wykonanie swych zobowiązań 1-Majowych. M. in. oddział chemiczny wypełnił już w znacznej części swe zobowiązania majowe. Dzięki temu zakłady zyskały już oszczędności na sumę około 400 tys. zł.

## PRZED 1 MAJĄ

Zobowiązania będą wykonane z nadwyżką

Załoga ZPB im. Róży Luksemburg zobowiązała się w Czynie Majowym wy gospodarować „dodatkiem” 960.000 zł. Jednak zapal, z jakim załoga realizuje zobowiązania, pozwala już dzisiaj na stwierdzenie, że zostaną one nie tylko w pełni zrealizowane, ale i poważnie przekroczone. Na przykład przadka, Lucja Szymara, która postanowiła podwyższyć wykonanie swego zobowiązania do 105,4 proc., wykonuje je obecnie w 122 proc. Również i wiele innych przadek i tkaczek wysoko przekracza plany dzienne, na przykład: Stepieńska, Sabina, Zarzycka, Nockowska. Z zespołów, zatrudnionych w tkalni, na specjalne wyróżnienie zasługują młodzieżowe zespoły czukichowskie.

ZMP-owcy gminy Łyszkowice, w powiecie łódzkim w ramach realizacji zobowiązań 1-Majowych posiadają 4.000 drzewek, przyczyniając się w ten sposób do częściowej likwidacji nieżytych ków.

### Pracownicy MPB realizują zobowiązania

Pracownicy umysłowi znaczni na budowę gmachu Teatru Narodowego w Łodzi.

V Oddział Remontowy wykonał przedterminowo świetlicę ZMP przy ul. Sierakowskiego 16, a Oddział I złożył meldunek o zakończeniu robót zdłuższych przy ul. 22 Lipca 37. Do chwili obecnej sumy uzyskane z wykonania zobowiązań 1-Majowych wynoszą około 50.000 zł.



Janina Izydorek, przadka z ZPB im. Kamieńskiego, pracująca na czterech stronach wysoko przekracza zobowiązania podjęte dla uczczenia 1 Maja, wykonując zamiast 112 proc. 119 proc. bazy.





